Anexo
Valores horarios a aplicar al equipamiento regulado de TRANSENER S.A.

Remuneración por Conexión:

· Por cada salida de 500 kV: $ 81.559,279 por hora Pesos Ochenta y Un Mil Quinientos Cincuenta y Nueve Con Doscientos Setenta 

y Nueve Milésimas por hora

· Por cada salida de 220 kV: $ 73.399,310 por hora Pesos Setenta y Tres Mil Trescientos Noventa y Nueve Con Trescientos Diez 

Milésimas por hora

· Por cada salida de 132 kV o 66 kV: $ 65.250,944 por hora Pesos Sesenta y Cinco Mil Doscientos Cincuenta Con Novecientos Cuarenta y 

Cuatro Milésimas por hora

· Por transformador de rebaje dedicado: $ 522,102 por hora por MVA Pesos Quinientos Veintidos Con Ciento Dos Milésimas por hora por MVA

· Por equipo de reactivo: $ 522,102 por hora por MVA Pesos Quinientos Veintidos Con Ciento Dos Milésimas por hora por MVA

Remuneración por Capacidad de Transporte:

· Para líneas de 500 kV: $ 155.753,547  por hora por cada 100 km Pesos Ciento Cincuenta y Cinco Mil Setecientos Cincuenta y Tres Con 

Quinientos Cuarenta y Siete Milésimas por hora por cada cien kilómetros

· Para líneas de 220 Kv o 132 kV: $ 129.794,440  por hora por cada 100 km Pesos Ciento Veintinueve Mil Setecientos Noventa y Cuatro Con Cuatrocientos 

Cuarenta Milésimas por hora por cada cien kilómetros

$ 4.162.237 más IVA por mes
Pesos Cuatro Millones Ciento Sesenta y Dos Mil Doscientos Treinta y Siete más 

IVA por mes

$ 25.421.927 más IVA por mes
Pesos Veinticinco Millones Cuatrocientos Veintiuno Mil Novecientos Veintisiete 

más IVA por mes

$ 71.175.038 más IVA por mes
Pesos Setenta y Un Millones Ciento Setenta y Cinco Mil Treinta y Ocho más IVA 

por mes

$ 11.511.818 más IVA por mes
Pesos Once Millones Quinientos Once Mil Ochocientos Dieciocho más IVA por 

mes

$ 111.465.966 más IVA por mes
Pesos Ciento Once Millones Cuatrocientos Sesenta y Cinco Mil Novecientos 

Sesenta y Seis más IVA por mes

$ 75.256.093 más IVA por mes
Pesos Setenta y Cinco Millones Doscientos Cincuenta y Seis Mil Noventa y Tres 

más IVA por mes

$ 41.126.886 más IVA por mes
Pesos Cuarenta y Un Millones Ciento Veintiseis Mil Ochocientos Ochenta y Seis 

más IVA por mes

$ 56.361.823 más IVA por mes
Pesos Cincuenta y Seis Millones Trescientos Sesenta y Un Mil Ochocientos 

Veintitres más IVA por mes

$ 126.628.240 más IVA por mes
Pesos Ciento Veintiseis Millones Seiscientos Veintiocho Mil Doscientos 

Cuarenta más IVA por mes

Promedio de las Sanciones Mensuales Históricas (SP) $ 258.760.353 Pesos Doscientos Cincuenta y Ocho Millones Setecientos Sesenta Mil Trescientos Cincuenta y Tres 

Por la operación y mantenimiento a realizar por TRANSENER S.A.

para la Desconexión Automática de Generación (DAG) NOA,

Tramo 2 Centro- Litoral:

Por la operación y mantenimiento a realizar por TRANSENER S.A.

para la Desconexión Automática de Generación (DAG) NOA,